
Důvodové zprávy RM 30. 6. 2021 

 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Zápis z Komise pro informační technologie dne 21. 4. 2021 

Zápis Komise IT, který RM bere na vědomí, bude následně zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 

 

Odbor ekonomický 

2/01 Návrh na rozpočtové opatření EKO 9  

Navýšení příjmů a výdajů (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  16.261.960 Kč 

 

Zdůvodnění: Na základě daňového přiznání daně z příjmů právnických osob za obec, 

kterou obec zaplatí sama sobě, předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů i výdajů na níže uvedených rozpočtových položkách. 

 

Rozpočtová skladba 
OdPa  SpPo  OrJ   Text                           schválený 

rozpočet 
upravený 
rozpočet 

úprava UR po úpravě 

 1122 2090 DPPO za obec 0 0 16.261.960 16.261.960 

6399 5365 2090 Placená daň DPPO 0 0 16.261.960 16.261.960 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě (TS KH, spol. s r.o.) 

OSM předkládá návrh na uzavření dodatku ke smlouvě na pronájem reklamních ploch 

na území Města Kutná Hora mezi společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. 

a Městem Kutná Hora, týkající se aktualizace umístění plakátovacích ploch dle žádosti 

jednatele společnosti.  

 

3/02 K záměrům na pronájem částí pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádosti od manželů Capouškových, paní Kopáčové, pana 

Vopěnky a pana Turka o pronájem částí městského pozemku p.č. 3962/6 v k.ú. Kutná 

Hora, které jsou připlocené k jejich zahradám. 

 

3/03  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/04 Uzavření dodatku – Jitka Brachovcová 

OSM předkládá návrh na uzavření dodatku k Nájemní smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání v budově č.p. 670, ul. Sedlecká, Kutná Hora, uzavřené mezi Městem Kutná Hora 

jako pronajímatelem a paní Jitkou Brachovcovou jako nájemcem, týkající se přistoupení 

spolku Gym Fit, z.s. na stranu nájemce výše uvedené nájemní smlouvy. 

 

3/05 Zrušení bodu b) usnesení č. 455/21 

OSM předkládá návrh na zrušení části usnesení č. 455/21, neboť Spolek Malíňačky byl 

omylem uveden v usnesení. 

 

3/06 K záměru na pacht pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Růžičky o propachtování části pozemků 

p.č. 597/7 a p.č. 600/24 vše v k.ú. Kutná Hora o celkové výměře cca 60 m2. 

 

3/07 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Haldy o pronájem městského pozemku 

p.č. 2716/4 v k.ú. Kutná Hora o výměře 21 m2. Záměr na pronájem pozemku byl 

zveřejněn od 2.6.2021 do 22.6.2021 bez připomínek. 

 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii


3/08  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/09 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k.ú. Malín 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Černovského o pronájem městského 

pozemku p.č. 655 v k.ú. Malín o výměře 308 m2. Záměr na pronájem pozemku byl 

zveřejněn od 2.6.2021 do 22.6.2021 bez připomínek. 

 

3/10 Uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v č.p. 388, ul. Tylova, 

Kutná Hora – Oblastní charita Kutná Hora 

OSM předkládá návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v č.p. 388, 

Tylova ul., Kutná Hora mezi Městem Kutná Hora jako půjčitelem a Oblastní charitou Kutná 

Hora jako vypůjčitelem za účelem provozování charitního šatníku jako součást sociální 

služby. 

 

3/11  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/13  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/14  Vyhlášení VŘ č. SN 13/21 na pronájem bytu v ul. Puškinská 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 13/21 na 

pronájem bytu č. 4 o velikosti 1+kk ve 2. podlaží domu č.p. 651, ul. Puškinská, Kutná 

Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu dle sociální potřebnosti 

pro nízkopříjmové uchazeče. 

 

3/15 Vyhlášení VŘ č. SN 14/21 na pronájem bytu v ul. U Lesa  

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 14/21na 

pronájem bytu č. 12 o velikosti 2+kk ve 2. podlaží domu č. p. 987, ul. U Lesa, Kutná Hora, 

dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu dle sociální potřebnosti 

pro nízkopříjmové uchazeče. 

 

3/16 Sdělení k ukončení poptávkového řízení „Úniková cesta od evakuačního 

výtahu, U Lorce 57, Kutná Hora“ 

Do VŘ se přihlásili dva zájemci. Na prvním místě se umístila firma Kutnohorská stavební, 

s.r.o., Benešova 316, Kutná Hora, IČ 45144788, s nabídkovou cenou ve výši 1.076.857,41 

Kč včetně DPH. 

 

3/50 Záměr na prodej bytových jednotek Benešova 647, 648, 649 

Před dvaceti lety zrealizovalo město Kutná Hora výstavbu bytových domů v ul. Benešova. 

Na domy byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu (SFRB). Podmínkou poskytnutí 

dotace bylo 20 let byty neprodávat. V současné době tato dvacetiletá lhůta končí  

a vzhledem k tomu, že v době realizace byly s nájemníky uzavřeny smlouvy o smlouvách 

budoucích kupních, je třeba rozhodnout, zda budou podmínky těchto smluv ze strany 

města naplněny a byty prodány (převedeny) do vlastnictví stávajících nájemníků. 

 

3/51  Záměr na prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (man. Bílkovi)  

Manželé Bílkovi požádali město Kutná Hora o prodej části městského pozemku za účelem 

narovnání majetkových vztahů.  

 

3/52 Záměr na prodej částí pozemků v k. ú. Malín (p. Koděra) 

Pan Koděra požádal město Kutná Hora o prodej částí městských pozemků za účelem údržby 

zeleně a výsadby ovocných stromů.  

 

3/53 Účast města Kutná Hora v dražbě 

Zastupitelstvo města Kutná Hora schválilo svým usnesením č. 86/21 ze dne 11. 5. 2021 

účast města Kutná Hora v exekuční  elektronické dražbě  konané dne  16. 6. 2021 na 

základě Dražební vyhlášky o provedení elektronické dražby nemovité věci č. j.:  203 Ex 

23400/17-566 ze dne 16. 4. 2021 vydané Exekutorským úřadem Přerov, soudním  

exekutorem  JUDr. Lukášem  Jíchou.    



 

3/54 Prodloužení termínů plnění usnesení RM 

Odbor správy majetku žádá radu města o prodloužení termínů na splnění některých 

usnesení s odůvodněním. 

 

3/56 Prodej bytů Puškinská 656, 657, 658 – založení SVJ 

Na základě usnesení ZM č. 111/21 ze dne 22.06.2021, kterým bylo schváleno založení SVJ 

pro shora uvedený bytový dům, bylo jednáno s Okresním stavebním bytovým družstvem 

o možnosti zajistit jednak správu tohoto bytového domu, jednak o možnosti výkonu funkce 

předsedy SVJ. Na základě vyžádané nabídky by byly tyty činnosti vykonávány na základě 

mandátní, resp. příkazní smlouvy. 

 

3/57 Prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (man. Bulandrovi) 

Manželé Bulandrovi požádali město Kutná Hora o prodej části městského pozemku 

za účelem jeho propojení se svým pozemkem.  

 

3/58 Zřízení věcného břemene GasNet 

Společnost GasNet požádala město o zřízení věcného břemene  - služebnosti na stavbu  

plynárenského zařízení v Kutné Hoře – „ REKO MS Kutná Hora – Husitská +2 na pozemcích 

parc. č. 3794/1, 3936/1, 3943/1 a 3936/66 vše v k. ú. Kutná Hora. Výše platby za zřízení 

VB byla stanovena na základě „Zásad“ ve výši 485 Kč/bm bez DPH. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Žádosti o výjimku z vyhlášky 4/2014 

Předkládáme žádosti o výjimku z městské vyhlášky č. 4/2014, kterou předkládají 

pořadatelé akcí Ochotnický spolek Tyl Kutná Hora a Oddělení školství a kultury MěÚ Kutná 

Hora.  

 

4/02 Smlouva o spolupráci - GASK 

Tak jako v loňském roce předkládáme ke schválení návrh smlouvy o spolupráci s Galerií 

Středočeského kraje GASK, na základě které dojde k uvolnění částky 100.000 Kč včetně 

DPH. Smlouva je uzavírána v souladu se schválenými dotačními podmínkami a 

systémovými opatřeními při financování kultury v Kutné Hoře a předmětná částka byla 

schválena zastupitelstvem města Kutná Hora, usnesením číslo 176/20 (rozpočet města 

Kutná Hora pro rok 2021). 

 

4/03 Dotační program malé kulturní projekty – III. čtvrtletí 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora 

na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

 

4/04 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 100.000 Kč 

Zdůvodnění: Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče 

(dále jen „Krajský úřad Středočeského kraje“), byla dne 18. 5. 2021 doručena žádost 

paní**, s místem trvalého pobytu **, 102 00 Praha 10, právně zastoupené * *, 

advokátem, evidenční číslo ČAK **, se sídlem * *, 118 00 Praha 1, o navrácení uhrazené 

pokuty a o náhradu nákladů řízení, vedeného Krajským soudem v Praze pod zn. 43 A 

55/2019 ve věci žaloby proti uvedenému rozhodnutí.  

 

Náhrada nákladů řízení byla již Krajským úřadem Středočeského kraje realizována. Pokuta, 

již měla paní * * uhradit na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru kultury a památkové péče, č.j. 072851/2019/KUSK ze dne 6. 6. 2019, kterým bylo 

změněno rozhodnutí Městského úřadu Kutná Hora, odboru památkové péče, školství a 



kultury, č. j. MKH/055248/2017 ze dne 21. 12. 2017, byla splatná na účet Města Kutná 

Hora. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje tedy podle § 12 správního řádu postoupil žádost v této 

věci Městskému úřadu Kutná Hora, Odboru památkové péče, školství a kultury, Václavské 

náměstí 182, 284 01 Kutná Hora, který je ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, věcně 

příslušný a vzhledem k místu sídla vlastníka předmětné nemovité kulturní památky, místně 

příslušný v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu. 

Rozsudkem Krajského soudu v Praze č. j. 43 A 55/2019- 44 ze dne 10. 5. 2021 bylo 

rozhodnuto o zrušení rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a 

památkové péče č.j. 072851/2019/KUSK ze dne 6. 6. 2019 a věc byla vrácena Krajskému 

úřadu Středočeského kraje k dalšímu řízení. 

 

* * uhradila pokutu na účet města dne 2. 7. 2019. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje svým usnesením ze dne 3.6.2021 postoupil Městskému 

úřadu Kutná Hora žádost * * , která požaduje vrácení již zaplacené pokuty ve výši 100.000 

Kč s odkazem, že právní podklad pro její hrazení odpadl. Při rozhodování o tom, zda 

existuje právní nárok na vrácení již uhrazené pokuty, je třeba posuzovat věc komplexně a 

již v úvodu je třeba se zmínit, že k této problematice není dohledatelná judikatura, kterou 

by bylo možno se bezproblémově řídit. Odbor památkové péče tedy požádal o vyjádření 

k této problematice jak externího právníka Mgr. Pavla Bezoušku tak i Mgr. Ivu 

Zahradníčkovou, právníka auditu. S ohledem na to, že došlo k rozdílným názorům byla na 

Městském úřadě Kutná Hora dne 28.6.2021 svolána pracovní schůzka, která měla věc 

ujednotit a přijmout doporučení pro Radu města. Pro objektivní posouzení jsou následně 

přikládána stanoviska obou právníků.  

 

Mgr. Bezouška: 

Krajský soud v Praze zrušil rozhodnutí žalovaného, tedy Krajského úřadu Středočeského 

kraje, aniž by zrušil rozhodnutí Městského úřadu v Kutné Hoře ze dne 21. 12. 2017. Dle 

našich informací krajský úřad v této věci ještě nerozhodl a tedy není zřejmé, zda pokuta 

byla stanovena v souladu s právními předpisy či nikoliv. Domnívám se, že je třeba nejprve 

vyčkat rozhodnutí o kasační stížnosti, popř. vyčkat do pravomocného rozhodnutí v řízení o 

uložení pokuty a teprve poté se tímto pravomocným rozhodnutím řídit. Pokud ve věci bude 

rozhodnuto tak, že rozhodnutí o pokutě se ruší, bude neprodleně zaplacená pokuta 

vrácena. Osobně doporučuji nevyplácet již zaplacenou pokutu, neboť i případným vrácením 

pokuty bychom oslabovali postavení krajského úřadu v řízení o kasační stížnosti. 

Nedomnívám se, že se jedná o bezdůvodné obohacení, věc není pravomocně skončena, a 

proto bych vyčkal do doby pravomocného skončení věci. 

 

Mgr. Zahradníčková: 

K dotazu odboru památkové péče, školství a kultury ve věci požadavku právního zástupce 

* * na vrácení zaplacené pokuty ve výši 100.000 Kč sděluji následující:  

Rozsudkem Krajského soudu v Praze čj: 43 A 55/2019-44 ze dne 10.5.2021 došlo ke 

zrušení rozhodnutí žalovaného – Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen KÚ) č.j.: 

072851/2019/KUSK ze dne 6. 6. 2019, kterým byla pravomocně uložena pokuta ve výši 

100.000 Kč žalobkyni * *.  Rozsudek nabyl právní moci, neboť i v případě, že by si žalovaný 

KÚ podal proti rozsudku kasační stížnost, nemá tato odkladný účinek. Vzhledem ke 

skutečnosti, že výše uvedené rozhodnutí KÚ, kterým bylo změněno prvoinstanční 

rozhodnutí Městského úřadu Kutná Hora, odboru památkové péče, školství a kultury čj: 

MKH/055248/2017 ze dne 21. 12. 2017, bylo soudem pravomocně zrušeno, existuje 

v současné době do doby, než Krajský úřad Středočeského kraje opětovně rozhodne, 

pouze nepravomocné rozhodnutí Městského úřadu čj: MKH/055248/2017 ze dne 21. 12. 

2017, proti kterému podala žalobkyně * * dne 5. 1. 2018 odvolání.    

Dle mého názoru má na základě výše uvedeného rozsudku Krajského soudu v Praze 

žalobkyně právo na vrácení zaplacené pokuty ve výši 100.000 Kč, neboť za současné 



situace neexistuje právní titul, tedy pravomocné rozhodnutí, které by jí ukládalo takovou 

pokutu zaplatit a ode dne, kdy rozsudek Krajského soudu čj: 43 A 55/2019-44 ze dne 

10. 5. 2021 nabyl právní moci, tato částka představuje na straně Města Kutná Hora 

bezdůvodné obohacení.  

 

Následně byla věc také telefonicky konzultována s Krajským úřadem Středočeského kraje. 

Městský úřad Kutná Hora obdržel informaci, že Krajský úřad Středočeského kraje 

nesouhlasí s rozhodnutím Krajského soudu v Praze a proto ve smyslu poučení v této chvíli 

podal kasační stížnost, o které bude rozhodovat Nejvyšší správní soud ČR. V současné době 

byla podána tzv. blanketní kasační stížnost, která následně bude Krajským úřadem 

Středočeského kraje podrobně odůvodněna. Při zvažování zda je vhodné vyhovět žádosti 

paní * * usoudili členové schůzky a to s ohledem na podanou kasační stížnost, aby pokuta 

byla vrácena. V žádném případě to nemá znamenat, že by Městský úřad Kutná Hora cítil 

pochybení ve své správní činnosti. Koneckonců o tom rozhodne až Nejvyšší správní soud 

ČR.  V této souvislosti je třeba poukázat na bod č. 60 rozsudku Krajského soudu v Praze, 

který rozhodoval o správní žalobě, kdy ve svém odůvodnění uvádí v bodě č. 60: 

„Soud zdůrazňuje, že tímto rozsudkem neříká, že závěry správních orgánů o vině a trestu 

jsou nutně po věcné stránce chybné, ale pouze konstatuje, že žalovaný (tedy Krajský úřad 

Středočeského kraje) své rozhodnutí ve výše uvedených ohledech i přes vznesené námitky 

žalobkyně nedostatečně odůvodnil.“ 

 

Bylo třeba tedy posuzovat, že věc může být předmětem projednání nikoliv v horizontu dnů 

nebo měsíců, ale spíše roků a jen velice těžce lze předem odhadnout, jak nakonec bude 

pravomocně rozhodnuto. Lze tedy přisvědčit oběma argumentům právníků, které jsou 

shora citovány, avšak na místě je opatrnost, která převážila v testu proporcionality před 

veřejným zájmem deklarovat, že protiprávní jednání je třeba postihovat a ukládat pokuty 

a to konkrétně u takových případů jako je kulturní památka domu „Černý kůň“ v Kollárově 

ulici.  

Může totiž dojít k tomu, že až po několika letech bude pravomocně rozhodnuto. Může 

nastat i situace, že bude vysloveno, že pokuta byla vyměřena neoprávněně popřípadě, že 

byla zaplacena v nepřiměřené výši. To by mělo za následek, že bychom museli již 

zaplacenou pokutu vrátit popřípadě vrátit část pokuty. Nebezpečí spočívá v tom, že by se 

v takovém případě mohla paní * * domáhat toho, aby od doby kdy Městský úřad Kutná 

Hora vyzval k vrácení pokuty, by Město Kutná Hora muselo uhradit i úroky z prodlení. 

Pracovní skupina se však zabývala i tím, že pokud Nejvyšší správní soud ČR vyhoví kasační 

stížnosti Krajského úřadu Středočeského kraje a platnost pokuty potvrdí, pak by případně 

vrácená pokuta byla opětovně vymáhána na paní * *, která je fyzickou osobou a lze tedy 

předpokládat, že zpětné vymáhání vrácené pokuty bude úspěšné.  

Součástí právního řádu České republiky při absenci konkrétního právního ustanovení 

nastupují i principy a zásady, na kterých je postaven právní řád ČR, který by 

pravděpodobně byl spíše ve prospěch Města Kutné Hory. Avšak pokud je věc posuzována 

i v kontextu povinnosti Města postupovat ve všech směrem svého konání s péčí řádného 

hospodáře a předcházet jakýmkoliv soudním sporům, pak doporučení pro Radu města 

spočívá v tom, aby vyslovila souhlas s vrácením pokuty a následně tedy schválila návrh na 

rozpočtové opatření, tak jak je navrhováno v předkládaném materiálu. 

 
 
 

Odbor investic  

6/01 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo  „Rekonstrukce objektu bývalé základní školy 

J. A. Komenského v Kutné Hoře“  



Předmětem tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo pro provedení stavby, je změna a rozšíření 

předmětu díla a celkové ceny díla. Tyto změny jsou přehledně uvedeny ve změnových 

listech, které obsahují vícepráce i méněpráce, jejichž popis je součástí tohoto návrhu 

usnesení. Přílohou tohoto usnesení je dodatek č. 3 SoD, změnové listy 30 – 63 a jejich 

celkový přehled. 

Tento dodatek č. 3 SoD včetně změnových listů bude předložen poskytovateli dotace ke 

kontrole, který zpětně dle svého, pro nás dnes nepředvídatelného posouzení, zařadí 

náklady mezi uznatelné či neuznatelné.  Úspory, které vznikly vysoutěžením dodavatele 

stavebních prácí s nejnižší nabídkou cenou, však  již nepokryjí veškeré změny projektu 

z prostředků EU. Tato částka navýší náklady projektu. Finanční manažer udělá přesný  

rozpočet těchto vícenákladu na uznatelné náklady (které budou kryty z 90% z dotace) a 

neuznatelných nákladů, které budou ve 100% hrazeny městem. Knihovna obdržela od 

města návratnou finanční výpomoc ve výši 30 mil. Kč na předfinancování projektu. Čili 

pokud bude nutné knihovně navýšit dotaci, budeme moci částečně započíst s návratnou 

finanční výpomocí. V roce 2021 nebude tedy potřeba navyšovat rozpočet na tuto akci. 

 

6/02 Rekonstrukce MŠ Trebišovská – koordinátor BOZP- RO OI č. 09 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, jsme 

povinni zajistit koordinátora BOZP.VŘ bylo organizováno prostřednictvím E Zak, 

administrovala ho Ing Daňková 

Pro provádění výkonu funkce koordinátora BOZP jsme oslovili čtyři firmy, z nichž dvě 

podaly nabídku (viz příloha zpráva o hodnocení nabídek). 

Z předložených nabídek je zřejmé, že nejvýhodnější cenovou nabídku podala firma 

SCC Czech s.r.o. a to ve výši  104 500,-Kč bez DPH tj. 126 445,-Kč včetně DPH.  

S ohledem na rozsah akce a délku  předpokládaného trvání  můžeme  konstatovat, 

že  odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

 

6/03 Rekonstrukce MŠ Trebišovská – TDI – RO OI č. 10 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, jsme 

povinni zajistit technický dozor investora pro tuto stavbu.VŘ bylo organizováno 

prostřednictvím E Zak administrovala ho Ing Daňková 

Pro provádění výkonu funkce TDI jsme oslovili pět firem, z nichž tři podaly nabídku (viz 

příloha zpráva o hodnocení nabídek).                                                                                  

Z předložených nabídek je zřejmé, že nejvýhodnější cenovou nabídku podala firma 

Ing. Luboš Křivánek a to ve výši  259 000,-Kč bez DPH tj. 313 390,-Kč včetně DPH.  

S ohledem na rozsah akce a délku  předpokládaného trvání  můžeme  konstatovat, 

že odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

 

6/04 Rekonstrukce MŠ Trebišovská – Autorský dozor projektanta – RO OI č. 11 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, jsme 

povinni zajistit Autorský dozor projektanta pro tuto stavbu. 

Projektovou dokumentaci zpracovávala firma Kutnohorská Stavební, kterou jsme oslovili 

výzvou 

 k podání cenové nabídky na výkon autorského dozoru v předpokládaném rozsahu 100 

hodin.  

Firma předložila nabídku pro tento rozsah práce 50 000,- Kč, t. zn. 500,-Kč/h. 

AD bude fakturován dle skutečného rozsahu čerpání.  

Jedná se o autorský dozor občasný dle přílohy č.2  Výkonového a honorářového řádu ČSSI 

tj. účast na kontrolních dnech, podávání vysvětlení PD, posuzování návrhů zhotovitele na 

změny,  

vyjádření k navýšení projektovaných množství výrobků a výkonů atd. 

Nejsou zde zahrnuty změny projektové dokumentace (kromě případných oprav PD) 

S ohledem na rozsah akce a délku předpokládaného trvání můžeme konstatovat, 

že odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

 

6/51 Výpůjčka parku pod Vlašským dvorem – Městské Tylovo divadlo 

Městské Tylovo divadlo se sídlem Masarykova 128, 284 01 Kutná Hora, zastoupenou 

Veronikou Lebedovou, požádal o výpůjčku části parku pod Vlašským dvorem Breüerovy 



sady v Kutné Hoře, za účelem uspořádání divadelního představení v termínu 18. 8. 2021  

od 15.00 do 22.00 hod. Divadelní představení by proběhlo na tzv. letní scéně. Využity by 

byly veřejné WC, včetně WC za letní scénou, které by využili herci. Žadatel by si na 

travnatou plochu umístil stánek s občerstvením. 

 

6/52  Výpůjčka parku pod Vlašským dvorem – Nadační fond Eduzměna 

Nadační fond Eduzměna se sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3, zastoupený  

Mgr. Zdeňkem Slejškou, požádal o výpůjčku části parku pod Vlašským dvorem Breüerovy 

sady v Kutné Hoře, za účelem uspořádání workshopů v rámci festivalu vzdělávání Edufest 

v termínu 19.9.2021 od 8:00 – 22:00.  Současně bude v rámci Edufestu probíhat zábor 

veřejného prostranství na Palackého náměstí. 

 

6/53  Zápis komise pro ŽP 

Celý zápis naleznete na:  

Komise pro životní prostředí, Kutná Hora - městský informační portál (kutnahora.cz) 

 

6/54  Veřejnoprávní smlouva a rozpoč. opatř. 6/21 –Liga na ochranu zvířat 

Rozpočtové opatření INV – TO č. 6/21, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Liga pro ochranu zvířat VPS příspěvek ve výši 25.000,--Kč, a to na úkor výdajové 

rozpočtové položky Neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 25.000,--Kč. 

Lize na ochranu zvířat, se sídlem Jeníkovská 1149/18, Čáslav (dále jen „organizace“). 

Město Kutná Hora přispívá každý rok finančními prostředky na činnosti prováděné výše 

uvedenou organizací. Mezi ně patří kastrace a veterinární ošetření bezprizorních koček ve 

městě. V roce 2020 organizace za poskytnutou dotaci ve výši 50 000 Kč zajistila veterinární 

péči a kastraci u 43 koček na území města. Organizace dle uzavřené Veřejnoprávní 

smlouvy vždy k 15. 1. dokládá faktury za provedené úkony včetně dokladů o zaplacení. 

 

6/55  Návrh na uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele TS KH, s.r.o. 

Tato smlouva upravuje vztah společnosti a jejího statutárního orgánu – jednatele – při 

výkonu jeho funkce. Smlouva je upravena dle příslušných ustanovení zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních korporacích zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6/56 Parkovací průkazy – výjimky 

Seznam požadovaných výjimek pro držitele parkovacích průkazů, uživatel tohoto průkazu 

si pak nemusí uhradit parkovací lístek při každém zaparkování v historickém centru města, 

na parkovištích s parkovacím automatem.  

Na Město Kutná Hora se v uplynulých dnech obrátila zástupkyně městské společnosti KH 

TEBIS s.r.o. se žádostí o bezplatné získání (žlutých) parkovacích průkazů pro 4 pracovní 

vozidla jejich společnosti. 

 

6/57 Smlouva o využití obecního systému OH – ELEKTROWIN 

Město Kutná Hora a společnost ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, Praha 4 

(dále jen „společnost“) uzavřely dne 29. 7. 2010 Smlouvu o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení. Smlouva byla uzavírána dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který již 

pozbyl účinnosti. S ohledem na nový zákon č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou 

životností v platném znění je nyní nutné upravit části textu smlouvy dle nových citací 

zákona. Práva o povinnosti smluvních stran zůstávají v novém návrhu smlouvy beze 

změny.  

 

6/58 Kanalizační přípojky Neškaredice, Perštejnec, RO INV – TO č. 7/21 

Investiční odbor – technické oddělení obdržel v roce 2018 úkol zajistit finanční prostředky 

ohledně realizace kanalizačních přípojek na území Kutné Hory – konkrétně v Perštejnci a 

Neškaredicích. Rozpočtové opatření INV – TO č. 7/21, kterým dochází k přesunu investiční 

rozpočtové položky PD vodov. a kan. přípojky ve výši 384.296 Kč na položku „věcné dary“.  

 

KH TEBIS s .r. o. 

60/01 Zápis č. 3/21 z jednání Dozorčí rady společnosti KH Tebis, s.r.o. 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-zivotni-prostredi


Předložený zápis DR č. 3/21 ze dne 22. 4. 2021 obsahuje návrh na usnesení řešící schválení 

dodatku č. 1 k uzavřené Smlouvě o výkonu funkce jednatele. Tento dodatek zohledňuje 

nová pravidla pro odměňování jednatele společnosti KH Tebis, s.r.o.. 

 

60/02 Výroční zpráva KH Tebis, s.r.o. za rok 2020, Zápis DR č. 4/21 

Společnost KH Tebis s.r.o. předkládá ke schválení Výroční zprávu a audit společnosti za 

rok 2020. Tato zpráva mimo jiné obsahuje účetní závěrku s vykázaným ziskem společnosti 

ve výši 1 634 427,15 Kč. Dále zápis z dozorčí rady č. 4/21 ze dne 3.6.2021. 

 

Městské lesy a rybníky Kutná Hora, spol. s r.o. 

62/01 Výroční zpráva MLaR za rok 2020, zápis z 96. zasedání DR společnosti 

MLaR KH spol. s r.o. 

Zápis z DR obsahuje mimo uvedená usnesení zprávu o výsledcích hospodaření za I.Q. 

2021.  

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Schválení podpory velkých projektů v sociální oblasti 

Vzhledem ke skutečnosti, že Rada města Kutná Hora materiál 7/03 dne 16. 6. 2021 

odložila a požádala Odbor sociálních věcí a zdravotnictví o předložení úplného 

znění projektový žádostí, je materiál předkládán znovu.  

Projektové žádosti byly zaslány oddělení zastupitelských orgánů s žádostí o předání 

členkám a členům Rady města Kutná Hora dne 18. 6. 2021. 

Předkládáme znovu k projednání návrh rozdělení finančních prostředků z Programu 

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu velkých projektů 

v sociální oblasti pro rok 2021.  

Do sociální oblasti byla na malé a velké projekty v rámci rozpočtu města přidělena 

částka 300.000,- Kč. Program je dvoukolový s tím, že v prvním kole se rozdělí 70% 

prostředků. V druhém kole se rozdělí zbývající část tj. 30% prostředků. V prvním kole již 

byly rozděleny prostředky na malé a velké projekty a to ve výši 117.200,- Kč. V prvním 

kole mělo být rozděleno 210.000,- Kč, ale vzhledem k tomu, že se všechny prostředky 

nevyčerpaly, zůstatek ve výši 182.800,- Kč byl převeden do druhého kola. 

Celkem byly podány 3 žádosti do oblasti velkých projektů. K hodnocení byly 

postoupeny 3 žádosti.  

S ohledem na Pravidla dotačního programu žadatelé velké projekty prezentovali před 

komisí pro sociální záležitosti dne 19. 5. 2021. Hodnocení velkých projektů je v gesci 

členů komise pro sociální záležitosti. Členové komise pak jako hodnotitelé vypracovali 

hodnocení žádostí o dotace – velké projekty. V závěrečné rozpravě dne 31.5.2021 

komise navrhla nepodpořit níže uvedené velké projekty.  

Pokud se Rada města Kutná Hora rozhodne neakceptovat navržené usnesení, 

které vychází z hodnocení Komise pro sociální záležitosti, je oprávněna do hodnocení 

podaných žádostí vstoupit. 

V případě, že Rada města Kutná Hora navrhne finanční částky k finanční podpoře 

některého z projektů, je na místě schválit veřejnoprávní smlouvu s daným subjektem. 

Vzor veřejnoprávní smlouvy byl schválen spolu s pravidly Programu pro přidělování dotací 

z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro 

rok 2021 č. 751/20 ze dne 7.10.2020.  

 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu 

15/01 K ceníku a podmínkám výpůjčky elektrokol v Informačním centru města 

Kutná Hora 

Vzhledem k rozšíření nabídky půjčovny kol Informačního centra města Kutná Hora v 

Kollárově ulici o dvě elektrokola byl upraven ceník půjčovny a podmínky výpůjčky 

elektrokol. 

 

 

Oddělení krizového řízení 

16/01 Poskytnutí ubytování zkušebnímu komisaři 



Odbor dopravy a silničního hospodářství požádal o možnost výpomoci k provádění zkoušek 

k získání řidičského oprávnění z důvodu nadměrného počtu žadatelů o řidičské oprávnění 

některých skupin v současné době, který byl způsoben uzavřením autoškol v době 

pandemie. Je třeba zajistit konání zkoušek o získání řidičského oprávnění pro skupiny AM; 

A1; A2; A; BE; C; CE a D. 

Jedná se o výpomoc zkušebního komisaře z okresu Vsetín jeden týden v každém měsíci 

v období červenec – říjen letošního roku. Vzhledem k velké dojezdové vzdálenosti je 

předkládáno ke schválení poskytnutí ubytování zkušebnímu komisaři ve dnech výkonu 

práce v objektu Města Kutná Hora.  

 

16/02 Poskytnutí daru na živelní pohromu na Hodonínsku a Břeclavsku 

Na základě úkolu z vedení města připravilo oddělení personální a krizového řízení schválení 

finančního daru pro nejvíce zasažené obce na Hodonínsku a Břeclavsku živelní katastrofou 

dne 24. 6. 2021. Výše konečných škod ještě nejsou známy, tudíž uvedené pořadí není dle 

rozsahu škod. Dle zákona 128/2000 Sb. o obcích je možné Radou města schválit 

maximální dar ve výši 20 tis. Kč pro  jednu právnickou osobu. Celkový dar bude uhrazen 

z položky krizových opatření.  

 

Oddělení zastupitelských orgánů 

17/01 Informativní zpráva o plánovaných zahraničních cestách v roce 2021 

V minulosti kancelář tajemníka předkládala přehled zahraničních cest tak, jak byly 

plánovány pro příslušný kalendářní rok nejen v rámci partnerských měst Kutné Hory. Covid 

veškeré cestování omezil, proto se ani zahranční cesty nekonaly. Radě města jsou 

předkládány ty, které jsou v současné době známy: 

Září 2021 – 3rd Regional Workshop on the role of Visitor Centres in UNESCO designated 

sites ; Říjen 2021 – Studijní cesta „Burgundsko“. 

17/02 volba přísedící okresního soudu 

Návrh na volbu přísedící Okresního soudu v Kutné Hoře. Dle návrhu předsedkyně okresního 

soudu jde o zkušenou přísedící, které v září končí čtyřleté funkční období. 

 

17/03 Zápisy Osadních výborů 

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 

webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

17/04 Systémové řešení kamionové dopravy v intravilánu města 

Materiál řeší komplexním způsobem pohyb kamionové dopravy v intravilánu i extravilánu 

města. 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory

